ANNO
1486.

ANNO
1486.

fede habentibus, forsan obtentæ, pro tempore contractum, quarum quidem litterarum nostrarum, & aliarum prædictarum dispensationum tenores præsentibus, ac si de verbo ad verbum infererentur habere volumus pro expressis, legitimamque liberorum successionem, ac etiam declarationem pronunciationem, & decretum Parliamenti, tam super titulo ipsius Henrici Regis, quam super successione liborum ac hæredum suorum nec non omnia alia & singula præmissa auctoritate Apostolica præsentium tenore confirmamus & approbamus, ac robur perpetua & inviolabilis vere firmitatis obtinere eadem auctoritate pronuntiamus, decernimus atque declaramus supplemusque omnes & singulos defectus, tam juris, quam facti, si qui forsan intervenerint in eisdem aut aliquo præmissorum. Monemusque, & requirimus, motu scientia, & auctoritate prædictis omnes & singulos dicti Regni incolas & ejusdem Henrici Regis subditos, cujuscumque gradus, status, seu conditionis existant, etiam si Ducali, vel majori dignitate præfulgeant, eisque, & cuilibet eorum distictè præcipiendo inhibemus, ne ipsi, aut aliquis eorum novos tumultus, occasione juris succedendi hujusmodi, vel quocumque quovis quæsto colore, aut quacumque alia causa, in eodem Regno per se, vel alium seu alios movere seu moveri facere, dispensationi, declarationi, & decreto hujusmodi, aut paci & tranquillitati ipsius Angliae Regni contraveniendo quovis modo præsumant, sub excommunicationis & majoris anathematis pena. Quam omnes & singuli hujusmodi tumultus novos excitantes vel excitari facientes atque pacem & Regni præfati tranquillitatem posthac nequiter perturbantes aut prædictis contravenientes ex nunc prout ex tunc, & ex tunc prout ex nunc cujuscumque, ut præfertur dignitatis status, gradus, seu conditionis existant, etiam si Ducali aut majori præfulgeant dignitate, eo ipso incurvant, eosque incurrire & illius vinculo innodatos & involutos ipso facto esse eisdem motu scientia & auctoritate volumus, statuimus, atque declaramus. A quo quidem excommunicationis & Anathematis vinculo ab aliquo quam sede Apostolica præfata, aut cui ipsa fides id specialiter & specificè commiserit, præterquam in mortis articulo constituto, nequeant absolutio beneficium obtainere. Et si, quod Deus avertat, contingat ipsam Elizabetham, prole ex dicto Henrico Rege non suscepta, vel suscepta non tamen tunc superstite, decidere ante ipsum Regem, eo casu prolem ex ipso Rege Henrico & alia quacunque ejus legitima uxore, ab eo superducenda, in omni jure hæreditario Regni hujusmodi juxta ante dictum ipsius Parliamenti Decretum, & hujusmodi nostrum, illius approbationem, & confirmationem super hujusmodi Decretum, & aliis prædictis, ut præmittitur, factam succedere debere similibus motu, scientia, & auctoritate decernimus & declaramus. Et ne in hujusmodi eventum, quispam prolis præfatae successionem hujusmodi, quovis quæsto colore, impedit aut impediendum novos tumultus in

codem Regno per se vel alios excitare, vel ANNO 1486.
excitari facere, vel procurare præsumat, sub præfatis censuris, & penis, quas omnes & singuli novos tumultus ut præfertur, ex qua cuncte causa in contrarium excitantes, aut excitari facientes, eo ipso incurant, & à quibus ab alio quam sede prædicta, & cui sedes ipsa id specialiter commiserit absolvit nequeant, præterquam in mortis Articulo constituti, par motu scientia, & auctoritate prohibemus. Et quoscunque, tam Principes, quam dicti Regni incolas præstantes opem & succursum, eidem Henrico Regi, ejusve descendenteribus in eodem Regno successoribus Angliae Regibus, contra eorum Rebelles, aut aliqua contra præmissa quovis pacto molientes, eisdem motu scientia & auctoritate benedicimus, & illis, quos sic faciendo in tam justa causa decidere contingit, plenariam omnium suorum peccatorum indulgentiam & remissionem elargimur. Et nihilominus universi, & singulis Episcopis Monasteriorum Abbatibus Metropolitanis, & aliarum Cathedralium, & Collegiatarum Decanis, Archidiaconis, Canonicis, Pærochialiumque, & aliarum Ecclesiastarum Rectoribus, five Vicariis perpetuis, Prioratum & Domorum cujusvis etiam mendicantium ordinum Prioribus & Guardianis, & quibuscumque aliis Ecclesiasticis Personis exemplis & non exemplis similibus motu scientia, & auctoritate, sub interdicti ingressu Ecclesiae in Episcopos, & superiores, ac excommunicationis late sententia poena in inferiores ab eis, eo ipso per eos si non paruerint incurrenda, mandamus quatinus ipsi & qualibet eorum, cum pro parte præfati Henrici Regis hæredum & successorum suorum hujusmodi quorumcunque fuerint de super requisiti, contravenientes hujusmodi & novos tumultus excitantes in Ecclesie suis, & aliis locis publicis inter missarum, & aliorum divinorum officiorum solemnia, nec non aliis temporibus congruis, totiens quotiens requisiti fuerint, excommunicatos, & Anathematizatos esse, & hujusmodi sententias & censuras incurrisse publicè nuntient, faciantque ab aliis nunciari, & ab omnibus artiis evitari, ac legitimis super his habendis servatis Processibus, censuras & peccas hujusmodi iteratis vicibus aggravent, Contradictores quolibet & rebeller per censuram Ecclesiasticam & alia Juris remedia appellatione postposita, compelendo invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis. Non obstantibus constitutionibus ordinationibus Apostolicis, censuris quoque per nos & sedem præfatae privilegiis & litteris Apostolicis, quibus illa etiam si de eis eorumque totis tenoribus, seu quævis alia expressio habenda esset, & in eis caveretur expresse quod illis non intelligeretur unquam derogatum, nisi dum & quotiens sub certis inibi expressis modo & forma contingenter derogari præsentibus, pro expressis & insertis habentes quoad præmissa specialiter & expresse derogamus contraria quibuscumque, seu si eisdem Episcopis, Abbatibus, Decanis, Archidiaconis, Rectoribus, Vicariis perpetuis, Prioribus, Guardianis, & aliis Ecclesiasticis Personis ac Ducibus, & aliis prædictis vel quibusvis communiter vel divisum à dicta sit

sede

ANNO
1486.

fede indulatum quod interdicere, suspendere, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas, non facientes plenam & expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem & qualibet alia dicta sedis indulgentia generali, vel speciali cuiuscunque tenoris existat, per quam praesentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus eorum impediti valeat quomodolibet vel differri, & de qua cujusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostra Confirmationis, Approbationis, Pronuntiationis, Constitutionis, Declarationis, Suppletionis, Monitionis, Requisitionis, Inhibitionis, Voluntatis, Statuti, Decreti, Prohibitionis, Benedictionis, Concessionis, Mandati, & Derogationis infringere &c.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo, quadringentesimo octuagesimo sexto, sexto Calendas Aprilis Pontificatus nostri anno secundo.

III.
Ex ibid.
pag. 313.

Bulla de matrimonio inter Henricum septimum & Elizabetham Filiam Eduardi Quarti: anno 1486.

INNOCENTIUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Redemptoris & Domini nostri Iesu Christi, qui ut humanum genus propter primi parentis lapsum Deo patri reconciliaret in Crucis ara mortem subire, & tandem ad celos auctensurus, pacem discipulis suis testamento relinquere dignatus est, vices liceit immeriti tenentes in terris, ea quæ sacrorum Capnonum temperato rigore pro fidelium quorumlibet, potissimum dignitatis & prosapia prærogativa fulgentium perpetua pace, & quiete, ac animarum salute, & ut fideles ipsi, suppressis quibusvis contentionum & dissidiiorum fomentis, pacis & quietis amicitias fruantur, provide sedis Apostolicae auctoritate facta, & concessa cognoscimus, ne in dubietatis scrupulum prolabantur, sed perpetuo, firma & illibata persistant, uberiori ejusdem sedis munimine corroboramus, prout rerum & personarum qualitatibus inspectis, cognoscimus in Domino salubriter expedire. Dudum siquidem cum carissimus in Christo filius noster Henricus septimus Angliae Rex, & carissima in Christo filia Elizabetha Regina, & primogenita claræ memoria Eduardi Quarti dicti Regni nuper Regis, illustres quarto & quarto consanguinitatis gradibus invicem conjuncti, pro pace in eorum Regno Angliae nutrienda & confovenda, invicem matrimonialiter copulari desiderarent. Venerabilis Frater noster Jacobus Episcopus Imolensis noster & sedis praedictæ in Angliae praefato & Scotorum Regnis cum potestate Legati de latere Orator, & Commissarius, vigore quarundam aliarum nostrarum litterarum per quas inter cetera eidem Jacobo Episcopo cum

duodecim personis, quarto affinitatis vel consanguinitatis gradibus invicem se attingentibus & desiderantibus invicem matrimonialiter copulari, ut matrimonia inter se contrahere, & in eis sic contractis etiam remanere possent, dispensandi, prolemque per eos suscipiendam legitimam decernendi, facultatem concessimus; cum eisdem Henrico Rege, & Elizabetha Regina, ut impedimento consanguinitatis hujusmodi non obstante, matrimonium inter se contrahere, & in eo postquam contractum foret licet remanere possent, dispensavit, prolem ex hujusmodi inter eos tunc contrahendo matrimonio suscipiendam, legitimam decernendo, prout in ipsius Jacobi Episcopi litteris ejus sigillo munitis, quarum tenores praesentibus pro sufficienter expressis haberi volumus, plenus dicitur contineri. Postmodum verò ut accepimus Henricus Rex & Elizabetha Regina prefati litterarum Jacobi Episcopi & dispensationis hujusmodi obtenuerunt, matrimonium, inter se per verba legitimè de praesenti contraxerunt, & cum solemnitatibus in dicto Regno Angliae observari solitis solemnizarunt, & tandem carnali copula summarunt. Cum autem, sicut similiter accepimus, Henricus Rex & Elizabetha Regina prefati cupiant præmissis, pro eorum subsistencia firmiori, robur nostræ confirmationis adjici. Nos, qui Regis pacifici vestigia imitando inter fideles quoslibet, præcipue præclarai generis sublimitate conspicuos, ex quorum votivo successu plurimorum dependet salus fidelium, pacis & tranquillitatis communia supreamis desiderii affectamus, ut Henricus Rex & Elizabetha Regina prefati, liberè & quiete, absque aliquo conscientiae scrupulo, in hujusmodi sic per eos contracto matrimonio perpetuo permanere valeant, & ne imposterum de viribus ipsius matrimonii per quempiam haesitari contingat providere volentes, motu proprio, non ad ipsorum Henrici Regis & Elizabethæ Reginæ, vel alterius pro eius nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de nostra deliberatione & voluntate, obtentam per eos, à dicto Episcopo & Nuncio dispensationem prædictam, & prout illam concernunt omniaque & singula in ejusdem Episcopi litteris prædictis contenta & inde secura quacunque auctoritate Apostolica, ex certa scientia & de plenitudine potestatis, tenore praesentium, confirmamus & approbamus, ac plenum firmitatis robur obtinuisse & obtinere, ipsumque matrimonium legitime contractum fuisse, & legitime fore in omnibus & per omnia perinde ac si cum eisdem Henrico Rege & Elizabetha Regina, ut impedimento prædicto non obstante, invicem matrimonialiter copulari, & in contracto postmodum per eos matrimonio remanere possent, suscipiendam ex illo prolem legitimam nuntiando alias juxta dictarum litterarum Episcopi prefati continentiam atque formam ab initio per nos dispensatum fuisse, & quæ in præmissis à dicto Episcopo facta fuerunt à nobis immediate, nostroque proprio ore processissent, motu, scientia, & auctoritate similibus decernimus supplemusque omnes & sinistros defectus tam juris, quam facti, ac etiam

ANNO
1486.

ANNO
1487.

solemnitatis forsitan omisæ, si qui forsitan intervenirent in eisdem. Eosdem Henricum Regem & Elizabetham Reginam ac matrimonium ipsum per eos contractum, Redemptoris prefati, ac Beati Petri & Pauli Apostolorum ejus auctoritate benedicentes. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ confirmationis, approbationis, constitutionis, supplicationis, benedictionis, & voluntatis infringere &c.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Domini millesimo quadragesimo, octuagesimo sexto, Decimo Calendas Augusti, Pontificatus nostri anno secundo.

IV.
ibidem
pag. 324.

Commissione Archiepiscopo Cantuariensi pro absolutione Tumultuantum: anno 1487.

INNOCENTIUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei, Venerabili Fratri Archiepiscopo Cantuariensi, salutem & Apostolicam Benedictionem.

Apostolicæ sedis indefessa clementia lapsis, ad eam post excessum cum humilitate recurrentibus, personis libenter se propitiari, & benignam exhibere, & dum id humiliter petierint suæ pietatis gremium aperire consuevit. Dudum squidem, pro conservanda pace, & quiete in Regno Angliae, & ex certis aliis tunc expressis causis, per alias nostras litteras, motu proprio, & ex certa scientia, auctoritate Apostolica monimus & requivimus omnes & singulos dicti Regni incolas & carissimi in Christo Filii nostri Henrici septimi Angliae Regis illustris subditos, cujuscumque gradus, status, seu conditionis existent, etiam Ducali vel majori Dignitate fulgerent, eisque & cuiilibet eorum, districte præcipiendo inhibuimus ne ipsi aut aliqui eorum novos tumultus occasione juris succedendi in dicto Regno, vel quovis quæstrio colore aut quacunque alia causa in eodem Regno per se vel alium, seu alios movere seu moveri facere, aut paci & tranquillitatì dicti Regni contravenire quovis modo præsumerent sub excommunicationis & majoris anathematis poena, quam omnes & singuli hujusmodi tumultus novos excitantes vel excitari facientes, atque pacem & Regni prefati tranquillitatem perturbantes, aut prædictis contravenientes, ex tunc, cujuscunque, ut præfertur dignitatis, status, gradus, seu conditionis existent, etiam Ducali, aut majori præfulgerent dignitate, eo ipso incurrent eosque incurre, & illius vinculo innodatos, & involutos ipso facto esse, eisdem motu, scientia, & auctoritate voluimus, statuimus, decrevimus, atque declaravimus. A quo quidem excommu-

nicationis & anathematis vinculo, ab alio quam sede præfata, aut cui sedes ipsa id specialiter & specificè committeret, præterquam in mortis articulo constituti nequirent beneficium obtinere, prout in eisdem litteris plenius continetur. Cum autem sicut præfatus Rex nobis nuper exponi fecit, aliqui ex prædictis monitis, qui hujusmodi excommunicationis sententiam incurserunt, desiderent, pro serenitate conscientiarum suarum ab illa absolvī, pro parte ejusdem Regis nobis fuit humilius supplicatum ut ipsos, & eorum singulos ab hujusmodi excommunicationis sententia absolvī mandare, aliasque eis & eorum statui in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur, attentes quod præfatae sedis exuberans clemens cum humilitate pertinentibus veniam non consuevit denegare, hujusmodi supplicationibus inclinati, fraternitatem per Apostolica scripta committimus & mandamus quatinus per te, vel alium, seu alios idoneos, quos ad hoc duxeris eligendos, super quo tuam conscientiam oneramus omnes & singulos excommunicationis sententia hujusmodi innodatos, qui id humiliiter petierint, ab illa auctoritate nostra, hac vice dunxat absolvias in forma Ecclesiæ consueta; injunctis eis inter alia, sub virtute præstandi juramenti, quod de cætero talia non committent nec ea committentibus præstatibant auxilium, consilium, vel favorem, ac pro medo culpæ penitentia salutari, & aliis quæ de jure fuerint injungenda: Non obstantibus præmissis ac Apostolicis, nec non bonæ memorie Ottonis & Ottoboni, olim in dicto Regno ejusdem sedis Legatorum, ac in provincialibus & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus & ordinationibus ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominice millesimo quadragesimo octuagesimo septimo, octavo Id. Augusti, Pontificatus nostri anno tertio.

ANNO
1487.

ANNO
1488.V.
Ex. Arch.
Angl. Rime:
Tom. XII.
pag. 332.

Bulla contra Hibernicos Prælatos qui Lambertum Symnell prætempsum de jure, de Facto in Regem coronarunt: anno 1488.

INNOCENTIUS EPISCOPUS.

Servus Servorum Dei, Venerabilibus Fratribus Casselensi, & Tuamensi Archiepiscopis, ac Clochorensi, & Ossoriensi Episcopis, salutem & Apostolicam Benedictionem.

Romani Pontificis prævidentia circumspeta ad ea libenter intendit, per qua exel-fus & crimina per Ecclesiasticas personas præfertim Pontificali dignitate prædictas, quæ omni debent carcere macula vitiorum & alios eorum bonis operibus & exemplis ad bene vivendum & suis Principibus obediendum inducere & à rebellionibus ac seditionibus præcavere, debitè puniantur, ut alii, hujusmodi exemplo ducti, à similibus de cetero studeant abstinere. Nuper siquidem ad nostrum non sine maxima animi nostri perturbatione pervenit auditum, quod Venerabiles Fratres nostri Octavianus Arnachanensis, & Valterius Dublinensis, Archiepiscopi, ac Johannes Midenis & Modernus Darenensis Episcopi, nescitur quo Spiritu, nisi maligno, ducti, monitionibus, mandatis, & inhibitionibus per nos contra novos tumultus in Regno Angliae moventes, seu moveari facientes, aut paci, & tranquillitati dicti Regni contravenientes, nec non carissimo filio nostro Henrico ejusdem Regni Regi illustri & Hiberniae Domino inobedientes sibiique Rebels, factis, ac Sententiis, Censuris, & pœnis contra eos promulgatis, contemptis, proprio postergato honore, Deique Timore postposito Hostibus & Rebellenbus præfati Regis adhaerere, ac opem consilium, auxilium & favorem præstare non erubuerunt, quinimo, quod pejus & abominabilius est, ad magis perturbandum quietem & tranquillitatem dicti Regni quemdam puerum, de illegitimo thoro natum, & quem Filium quandam Ducis clarentiae fore falso consingebant, in ipsius Regni Regem ausu temerario quamvis de facto exerunt & coronarunt, quem præfatus Rex, Victoria potius jam in manibus suis habuit, Crimen læse Majestatis commitendo, nec non sententias censuras, & pœnas prædictas damnabiliter incurrendo, in non modicum ejusdem Regis præjudicium, & detrimentum, pacis & quietis Regni & sui Dominii Hiberniae prædictorum perturbationem animarum suarum periculum, dignitatis Pontificalis opprobrium perniciosum quoque exemplum & scandalum plurimorum. Nos igitur, volentes desuper, antequam majora scandala sequantur, prout ex debito Pastoralis tenemur Officii, debitè providere, & eosdem Archiepiscopos, & Episcopos, juxta suorum

exigentiam demeritorum comperta veritate punire.

ANNO
1488.

Fraternitati vestræ, de qua in his & aliis speciale in Domino fiduciam obtinemus, per Apostolica scripta committimus & mandamus, quatinus vos, vel duo vestrum per vosmetiplos, de premissis omnibus auctoritate nostra vos secrete diligenter informetis & inquiratis. Et quicquid desuper comperitis, id totum nobis per processum vestrum, vestris, vel duorum vestrum sigillis signatum, ad nos per proprium nuncium quicunq; quantocius destinabitis fideliter significare curabitis. Ut exinde, omnibus diligenter examinatis, de Consilio fratrum nostrorum sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium secundum Canones & Decreta Sanctorum Patrum contra eosdem Archiepiscopos & Episcopos debitè procedere possimus. Super quibus omnibus & singulis vobis, quoad hoc, plenam, liberam, & omnimodam harum serie concedimus facultatem. Non obstanti bus Apostolicis, nec non in provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus & ordinationibus ceterisque contrariis quibuscumque. Vos autem in hujusmodi negotio ita accurate, diligenter, fideliter & prudenter, prout de vobis confidimus vos gerere studeatis, quod apud nos, & hanc sanctam sedem non immerito possitis commendari.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadragesimo septimo, octuagesimo septimo, non. Januarii, Pontificatus nostri anno quarto.

ANNO
1488.V. I.
Ex ibid.
p. 341.Bulla contra tumultus excitantes super Ju-
re succedendi in Regno Angliae: anno
1488.

INNOCENTIUS EPISCOPUS,

*Servus Servorum Dei, ad perpetuam rei me-
moriem.*

S Edis Apostolicae Providentia plurimi circumspecta intenta saluti animarum CHRISTI fidelium, ac Paci, quieti, & tranquillitati Catholicorum Regum & Principum, Regnorumque, & Dominiorum eorundem conservationi dubia que ex ordinatis propterea per eam pro tempore oriuntur dilucidat & declarat, & sic ordinata ampliat & extendit prout in Domino conspicit salubriter expedire. Dudum siquidem ad obviandum Bellis & dissensionibus quae in Regno Angliae, retroactis temporibus, occasione Juris succedendi in eodem Regno inter Praedecessores carissimi in Christo filii nostri Henrici septimi Regis, & carissimae in Christo filia nostra Elizabethae Reginae Angliae illustrum, humani generis hoste procurante, diu viguerant inter cetera, motu proprio, & ex certa nostra scientia, per alias nostras litteras, monuimus, & requisivimus, omnes & singulos dicti Regni incollas, & ejusdem Henrici Regis subditos cuiuscumque gradus, status & conditionis existenter, etiamsi Ducali vel majori dignitate præfulgerent, eisque & cuilibet eorum distictè præcipiendo, inhibuimus, ne ipsi aut aliquis eorum novos tumultus, occasione dicti Juris succedendi in dicto Regno, vel quovis quæsito colore, aut quacunque alia de causa, per se vel alium seu alios movere seu moveri facere, aut paci & tranquillitatiphi Regni contravenire quovis modo præsumerent, sub excommunicationis & majoris Anathematis poena. Quam omnes & singuli, hujusmodi tumultus novos excitantes vel excitari facientes, ac Pacem & Regni præfati tranquillitatem perturbantes, aut prædictis contravenientes, ex tunc eo ipso incurrerent, eosque incurtere & illius vinculo innodatos & involutos ipso facto esse eidem motu & scientia volumus, statuimus, decrevimus, & declaramus. A quo quidem excommunicationis & anathematis vinculo ab ullo quam sède prædicta, aut cui ipsa sedes id specialiter, & pacificè committeret, praeter quam in mortis articulo constituti nequirent absolutionis beneficium. Et quoscunque tam Principes exteriores, quam dicti Regni Incollas præstantes opem & succursum eidem Henrico Regi ejusque descendientibus in eodem Regno successoribus Angliae Regibus, contra eorum Rebelloes, aut aliqua contra præmissa quovis pacto molientes, eisdem motu & scientia benediximus, & illis quos sic faciendo in tam iusta causa decidere contingere, plenam omnium peccatorum suorum Indulgentiam

& remissionem clargiti fuimus. Deputatis etiam super his executoribus, qui tales publicarent & facerent ab aliis publicari, ac legitimis super his habendis servatis processibus, censuras & poenas prædictas iteratis vicibus aggravarent. Prout in eisdem litteris, quarum tenorem, ac si de verbo ad verbum præsentibus insereretur, haberi volumus pro sufficienter expresso plenius continetur. Cum autem, sicut accepimus, à nonnullis revocetur in dubium an in monitione, requisitione, inhibitione, & litteris prædictis includantur Hiberniae, & aliorum locorum temporali Dominio dicti Regis subjectorum, extra ramum Regnum prædictum consistentium, Incolæ monitioni, Requisitioni, & Inhibitioni prædictis non parentes? Vereanturque Rex & Regina prædicti nè Ecclesiastice Personæ Regni & Dominiorum prædictorum, in prædictis litteris non inclusæ, hujusmodi novos tumultus & perturbations excitant & faciant ac procurent ab aliis excitari. Nos, Quibus ex Pastorali Officio præcipue conservandæ Pacis & quietis inter Populos & Regna Christiana cura incumbit, super his debitè providere, ne fidelium animæ aliquorum perversorum suatione censuris & poenis prædictis illaqueatæ remaneant, hujusmodi ambiguitatis dubium summovere, & ne Ecclesiastice Personæ prædictæ ad ea que secularibus Personis interdicta sunt impune prorumpant, providere volentes, motu simili, non ad eorundem Regis & Reginæ, aut ad alicuius alterius pro eis nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione, & ex simili scientia auctoritate Apostolica tenore præsentium, declaramus Hiberniae, & aliorum locorum & Dominiorum dicto Regi subjectorum extra dictum Regnum consistentium Incollas seculares, qui hujusmodi novos tumultus, occasione dicti juris succedendi, in eisdem Regno, & Dominis, vel alias movere & excitare non verebuntur, cujuscunque Dignitatis, Status, Gradus, Ordinis, conditionis, vel Præminentia sint vel fuerint, in prædictis monitione, requisitione, inhibitione, & litteris inclusos esse, & illos ex eis, qui monitioni, requisitioni, & inhibitioni prædictis non paruerint excommunicationis, & anathematis sententiam prædictam incurrere debere, & eosdem executores ac ab eis deputatos subexecutores excommunicatos & anathematizatos publicè nunciare, & ad censuram earumdem aggravationem contra eos procedere, & alia eis demandata facere posse juxta litterarum earumdem continentiam atque formam, & sic nostræ intentionis esse, ac per quoscunque Auditores & Judices etiam Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinales, in quavis causa judicari & interpretari debere, sublata eis, & cuilibet eorum quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, ac irritum & irane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentati, eis-

ANNO
1488.

dem

ANNO
1488.

dem motu, scientia, & auctoritate decernimus. Ac eaſdem monitionem Requisitionem, & inhibitionem ad personas Ecclesiasticas, etiam cujuſvis ordinis, Religioſas exemptas non exemptas in præfatis Regno & Hibernia, ac illis Dominis ipſius Régis constitutas, cujuſunque ſtatus, Gaudus, Ordinis & Conditionis exiftant, etiamſi Epifcopali, vel alia quavis etiam majori Ecclesiastica dignitate præfulgeant, familios motu, Scientia & auctoritate extendimus, & extendendo eaſdem Ecclesiasticas Perſonas & quamlibet carum dicta auctoritate pari modo monenmus, requiri mus & inhibemus eisdem, ne novos tumultus hujusmodi iufcitatē moveare, ſeu jam motos fovere nutrire, & manutene re, ſeu quempiam ad illos incitare, neve paci & tranquilitati ipſius Regni & Domini mortuū ejūdem Regis, etiam extra Regnum ipſiū cōſentientium, contravenire, quovis modo prafumant, ſub interdicti ingressiis Eccleſia per Epifcopos & ſuperiores ab eis, & excommunicationis ac anathematis latæ ſententiæ poenā per alios inferiores ab eis qui contravenerint eo ipſo incurraſt, ita ut ſi Epifcopali & majori dignitate Ecclesiastica fungentes ſub hujusmodi interdicto per décem dies permanere non formidaverint, ex tunc, lapsi Diebus eisdem à ſuarum Eccleſiarum regimilitibus ſuſpensi exiſtant, & ſi ſuſpensionem eandem per viginti dies, præfatos deceri dies immediate ſequentes, animo quod abſit, ſuſtinuerint indurato excommunicationis, & majoris anathematicis ſententia, prout & alijs inferioris innodati ſint & eſſe ceneſantur eo ipſo. Non obſtantibus præmiffis ac Apoſtolicis, nec non bona memoria Ottonis & Ottoboni olim in diecto Re gno Angliae ejusdem Sedis Legatorum, ac in Provincialibus, & Sinodalibus Conciliis editis generalibus, vel ſpecialibus conſtitutionibus, & Ordinationibus, nec non omnibus illis qua in litteris praedictis voluimus non obſtare, ceterisque contrariis quibutque, & quia difficile foret praefentes & alias litteras praedictas, ad ſingula quaque loca, in quibus expediens fuerit, deſtere, volumus & eadem auctoritate decernimus quod illarum transumptis, manu publici notarii inde rogati ſubscriptis, & ſigillo alicuius perſone in Ecclesiastica dignitate conſtitutae aut curiae Ecclesiasticae munitis, ea proſuſ in judicio & extra, & alias ubilibet fides adhibeatur qua preſentibus & alijs litteris praedictis adhibetur ſi eſſent exhibita vel offendit. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noſtræ declarationis, conſtitutionis extenſionis, monitionis, requisitionis, Inhibitionis, voluntatis, & decreti, infringere &c.